Ketentuan tidak berpeci dumulai pada era menjadi guru pada surau Haji
Rosul, setelah mendapatfatwa untuk tidak wajibnya pakai peci.(Madjid, 2013)

d. Syaikh Abdul Karim Amrullah

Abdul Karim Amrullah lahir dengan nama Muhammad Rasul di Nagari
Sungai Batang, Maninjau, Agam, Sumatera Barat, 10 Februari 1879 bertepatan
dengan 17 Syafar 1296 Hijriah. Pada masa kecilnya, beliau diberi nama Muhammad
Rasul, namun setelah menunaikan ibadah haji, namanya diganti menjadi Abdul
Karim Amrullah.(Graves & E, 2007)

Muhammad Rasul termasuk anak yang tidak pernah mengenyam pendidikan
formal. Ia belajar di pendidikan elementer tradisional dan mengaji di surau-
surau.